

Dagsöversikten.

En ny förklaring av Briand.

* Vid fredagens sammanträde med franska kammarens utrikeskommission förklarade Briand, att även om Tyskland framlade nya erbjudanden före den 1 maj, skulle han icke gå med på nya förhandlingar med de tyska ombuden utan att ha erhållit sådan säkerhet, att nya uppskov från tysk sida icke torde ifrågakomma. Briand tillade, att han skulle vägra att inleda förhandlingar, som fördes med mellanhand, vilken det än vara månne, och han skulle endast tillfälligtvis gå med på direkta förhandlingar. Frågan om åtgärder i händelse Tyskland icke uppfyller sina förpliktelser har varit föremål för regeringens särskilda uppmärksamhet, och man har redan utfarbetat en behövsplan, vilken f. ö. kan genomföras först efter överläggning med de allierade. Briand framhöll, att om Frankrike eventuellt tvingades att mobilisera för att besätta tyskt område, borde de ockuperade områdena organiseras på sådant sätt, att man kunde verkställa uppbörd, som skulle giva Frankrike full säkerhet för skadeersättningen. Beträffande omröstningen i Oberschlesien framhöll Briand, att Versaillesfördraget medger områdets delning, varvid man kunde giva Polen gruv- och industriområdet och överlämna jordbruksområdet till Tyskland. Briand förmodade, att om Tyskland före den 1 maj framförde nya förslag, torde dessa särskilt komma att gå ut på medverkan i återuppbyggandet med arbetskraft och material, men denna metod kunde endast tagas under övervägande på villkor att Tyskland framlägger en mera detaljerad plan för samarbete än som skedd i Spa.

Några moment i Briands utomordentligt skarpa förklaring rörande skadestandsfrågan äro förtjänta av stor uppmärksamhet. Särskilt är detta fallet med hans kategoriska framhållande av att Frankrike icke går med på förhandlingar genom mellanhand; därigenom avvisas bestämt de tyska planerna på att erhålla någon neutral stat, vare sig Schweiz, Förenta staterna eller Tjeckoslovakien som medlare vid återuppbyggandet av skadestandsförhandlingarna. Av stort intresse är även hans uppgift att den franska regeringen uppgjort en fullständig plan för nya sanktioner, vilken emellertid tydligen icke ännu förelagts de allierade. Ett relativt glädjande symptom i Briands anförande är hans principiella medgivande av möjligheten, att skadeståndet till viss grad skulle kunna gäldas genom direkt tysk medverkan vid Frankrikes återuppbyggande.

Till detta meddelande suter sig uppgiften, att flera sammanträden hållits i Paris för diskussion i frågan om eventuellt ockuperande av Ruhrområdet. Särskilt har man därvid debatterat frågan angående de militära och administrativa åtgärder, som borde företagas vid en dylik okkupation.

Rörande de tyska förhandlingarna om nya förslag i skadestandsfrågan meddelar Berliner Tageblatt, att man främst diskuterat möjligheten av upptagandet av ett internationellt lån; särskilt lär det därvid vara tal om att söka kredit i Amerika på det sättet att Tyskland skulle övertaga alla eller en del av de allierades skulder i Amerika. I varje fall lär man ha för avsikt att påkalla Amerikas medling för skadestandsfrågans avgörande. Denna avsikt, som står i direkt motsats mot Briands förklaring, lär man tillmåta mycket stor betydelse. Rörande det nya tyska förslaget i övrigt meddelar tidningen att en synnerligen viktig plats i detsamma kommer att intas av frågan om Nordfrankrikes återuppbyggande. Det synes alltmåra sannolikt, att denna fråga kommer att inta en mycket framträdande plats vid de nya skadestandsförhandlingarna. Vad beträffar frågan om påkallandet av neutral stats medling kan meddelas, att från Paris uppges, att tyska regeringen nu sökt utverka Tjeckoslovakiens medling. Förslaget lär emellertid ha strandat.

Skadeståndskommissionen beräknar, att det tonnage, Tyskland levererat till de allierade, uppgår till 2,113,545 ton. Tyska regeringen har velat göra gällande, att den levererat 4,600,000 ton. Den tyska delegation, som avsänts för att förhandla med skadeståndskommissionen, har emellertid erkänt, att endast kommissionens siffror kunna tillerkännas riktiga. Tyska regeringen

Från Washington meddelas, att medlemmen av kommittén för utrikes angelägenheter Rogers i delegationernas hus framlagt ett förslag till resolution, vari presidenten Harding anmodas inbjuda Storbritannien, Frankrike, Italien och Japan till en konferens om rustningsminskning. I resolutionen fastslås även, att till dess en avväpningsöverenskommelse träffats är det kongressens uttryckliga önskan, att Förenta staterna böra äga en flotta, som icke står tillbaka för någon annan makt.

Manchester Guardian pläderar i en artikel för att England skall ge vika för Amerika i fråga om ön Yap. Frågan är av ringa intresse anser tidningen och ön Yaps överlämnande åt Japan torde vara en följd av ren distraktion från högsta rådets sida. Det bästa vore öns internationalisering.

Internationella arbetsbyråns styrelse har företagit val av delegerade i den kommission, som har i uppdrag att undersöka frågan om reduktion i rustningarna och i den privata vapentillverkningen. Arbetargruppen utsåg Jouhaux (Frankrike), Oudegeest (Holland) och Thorberg (Sverige). Arbetsgivarerepresentanterna vägrade deltaga i omröstningen i saknad av bemyndigande. De förklarade emellertid, att vissa av deras uppdragsgivare skulle känna sig förpliktade att tillmötesgå eventuell begäran om tillåtelse för ombuden att mottaga sådant mandat, därest framställning här-om göres till deras organisation genom förmedling av vederbörande regering.

beräknade värdet av fartygsleveranserna till 7,310,000,000 mark i guld, men det anses i verkligheten endast uppgå till 495,698,300 guldmärk.

Som bekant har man i Tyrolen haft för avsikt att på frivillig väg foranställa en folkomröstning rörande anslutning till Tyskland. Häremot har ententen nedlagt protest. I anledning härav har österrikska nationalrådet enhälligt beslutat hemställa till regeringen, att den måtte hävda de rättigheter, som enligt fredsfördraget i St. Germain tillkomme Österrike. Av art. 83 framgår, att Österrike har rätt att hos folkförlamnet begära tillåtelse att ansluta sig till Tyskland. En rörelse, som håller sig inom denna ram, kan icke betecknas som "stämplingar".